
UCHWAŁA NR VIII/74/2024 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr VI/54/2024 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy 
Szydłowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, poz. 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/54/2024 z dnia 25 września 2024 r.  w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej Gminy Szydłowo wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Materiały informacyjne, o których mowa w ust. 1 i 2, obejmują: 

1) informację o stanie mienia komunalnego na dzień 30 września roku poprzedzającego rok objęty projektem 
uchwały budżetowej; 

2) projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.”;; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„1. W trakcie sesji Rady Gminy Szydłowo na której rozpatrywany jest projekt budżetu Wójt Gminy 
Szydłowo lub działający w jego imieniu Skarbnik przedstawia projekt budżetu. Przez przedstawienie projektu 
budżetu gminy rozumie się również przekazanie Radzie Gminy projektu budżetu w formie pisemnej. 
Przewodniczący Rady przedstawia opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o projekcie uchwały 
budżetowej, następnie Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Społecznych przedstawia opinię o projekcie 
budżetu. 

2. Po przeprowadzeniu dyskusji nad projektem uchwały budżetowej poprawki zgłoszone przez radnych, 
nieuwzględnione przez Wójta w ramach autopoprawek, poddaje się pod głosowanie. Autopoprawki zgłoszone 
przez Wójta nie wymagają głosowania. Po przeprowadzeniu ww. czynności poddaje się pod głosowanie 
projekt uchwały budżetowej, uwzględniający przyjęte poprawki.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Miernowska 

 



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr VIII/74/2024 Rady Gminy Szydłowo z dnia 27 listopada 2024r.  

zmieniającej uchwałę Nr VI/54/2024  w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy 
Szydłowo 

 Tryb prac nad projektem uchwały budżetowej przez jednostki samorządu terytorialnego regulują 
postanowienia ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z a w szczególności norma art. 234. 
Normy w podstawie prawnej niniejszej uchwały wskazują na właściwość Rady Gminy Szydłowo 
w przedmiotowej sprawie. 

Uchwała zmieniająca ma charakter porządkujący i ma za zadanie w pełniejszy sposób chronić uprawnienia 
radnych. Projektowana uchwała przede wszystkim określa wprost materiały planistyczne składane wraz 
z projektem oraz doprecyzowuje, znów wskazując to wprost, głosowanie poprawek zgłaszanych przez radnych. 

Wobec powyższego projektowana uchwała znajduje uzasadnienie. 


	UCHWAŁA NR VIII/74/2024 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


